15. Landschaftsversammiung 2020-2025

An die Mitglieder
des Schulausschusses

Schulausschuss

Montag, 27.01.2025, 10:00 Uhr

Koln, Horion-Haus, Rhein/Erft

2. Aktualisierte Tagesordn

LVR &

Qualitat fir Menschen

Koéln, 22.01.2025
Frau Wild
Stabsstelle 50.02

ung

Offentliche Sitzung

1.

2.

3.

3.1

3.2

3.3

Anerkennung der Tagesordnung
Niederschrift tber die 19. Sitzung vom 04.11.2024
Berichte und Vorlagen aus der Schulverwaltung

Besetzung der Schulleitungsstelle an der LVR-David-
Ludwig-Bloch-Schule, Férderschwerpunkt Héren und
Kommunikation, Essen, gemaB § 61 SchulG NRW
hier: Vorstellung der Schulleiterin Frau Carolin
Strewginski

Teilnahme von Férderschulen am Startchancen-
Programm

- mindlicher Bericht -

Berichterstattung:

LVR-Dezernentin Dr. Schwarz

Bericht zum aktuellen Sachstand TSVG (Terminservice-
und Versorgungsgesetz)

- mundlicher Bericht -

Berichterstattung:

LVR-Dezernentin Dr. Schwarz

Berichte und Vorlagen aus dem LVR-Inklusionsamt

Férderung von Inklusionsbetrieben gem. §§ 215 ff. SGB
IX

Berichterstattung:

LVR-Dezernentin Dr. Schwarz

Beratungsgrundlage

15/2807 K

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis



Haushalt 2025/2026

Antrédge zum Haushalt

Haushalt 2025/26: Schaffung einer Frontofficestelle flir

Beschwerden zur Schilerbeférderung

NEU: Haushalt 2025/26: Erasmus+ / Internationaler

Jugendaustausch: Weitere Stelle

NEU: Haushalt 2025/2026: Kommunalwahl -
Information in Leichter Sprache

NEU: Haushalt 2025/2026: Entwicklung eines

Konzeptes zur Starkung von Kooperationen der LVR-
Férderschulen mit allgemeinen Schulen im Sinne einer

inklusiven Schulentwicklungsplanung

NEU: Haushalt 2025/2026: Mobilitatsfonds Erhéhung
der Mittel und Ausweitung des Geltungsbereiches)

NEU: Haushalt 2025/2026: Essen gut - Alles gut!? Fir
gesundes Essen in LVR-Schulen, LVR-Einrichtungen und

LVR-Kliniken

NEU: Haushalt 2025/2026: Fachtagung zur Nutzung

und Folgen von Social Media bei Kindern und
Jugendlichen

NEU: Haushalt 2025/2026: Demokratie braucht Bildung
- Angebote der Erinnerungskultur im LVR vernetzen und

neu prasentieren

Hinweis: Gednderte Reihenfolge der TOPs 5.2 - 5.5

5.2

5.3

5.4

5.5

Haushaltsentwurf des LVR-Dezernates Schulen,
Inklusionsamt, Soziale

Entschadigung flr den Produktbereich 05 Soziale

Leistungen - 2025 und 2026
Berichterstattung:

LVR-Dezernentin Dr. Schwarz

Haushaltsentwurf 2025/2026
hier: Zustandigkeiten des Sozialausschusses
Berichterstattung:

LVR-Dezernent Hillringhaus

Haushaltsentwurf des LVR-Dezernates Schulen,
Inklusionsamt, Soziale Entschadigung fiir den
Produktbereich 03 Schulen - 2025 und 2026
Berichterstattung:

LVR-Dezernentin Dr. Schwarz

Haushaltsentwurf 2025/2026;
hier: Zusténdigkeit des Schulausschusses
Berichterstattung:

LVR-Dezernent Hillringhaus

Antrag 15/222 Die
Linke. E

Antrag 15/224 Die
Linke. E

Antrag 15/210
GRUNE E liegt bei

Ant_!-ag 15/213
GRUNE E liegt bei

Antrag 15/214
GRUNE E liegt bei

Ant_!-ag 15/216
GRUNE E liegt bei

Ant_!-ag 15/223
GRUNE E liegt bei

Ant_!-ag 15/227
GRUNE E liegt bei

15/2870 K

15/2827 K

15/2872 K

15/2831 B

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis



8.

o.

Anfragen und Antrage

Anfrage Sexualisierte Ubergriffe in Werkstéatten und
Einrichtungen des LVR

Beantwortung der Anfrage Nr. 15/121
Beschlusskontrolle
Bericht aus der Verwaltung

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

10.

11.

12.

13.

13.1

14.

Niederschrift (ber die 19. Sitzung vom 04.11.2024

Anfragen und Antrage

Beschlusskontrolle

Bericht aus der Verwaltung

Letter-of-Intent zur Entwicklung des Paffrather Feldes in

Rosrath
- mindlicher Bericht -
Berichterstattung:

LVR-Dezernentin Dr. Schwarz

Verschiedenes

Mit freundlichen GriBen
Der Vorsitzende

Blanke

Anfrage 15/121
GRUNE K

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis
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